[1] "Dum nexus astringitis mandatorum, quibus nec legari valeo nec dissolvi, anxior et suspiro, quia hinc preceptum imperiale¹ me cogit, inde apostolicum me coartat. Unde non possum distinguere, quid sit Deo vel Cesari in hac parte reddendum.² Intimastis nempe michi sub quodam velamine figurato, quod in mee legationis officio rigorem debeat temperare, maxime 'cum et arcus,³ ne vires/ ammittat, non semper debeat esse tensus.'⁴ Scio nempe, quod in obsequiis imperii pharetrum pure fidelitatis et arcum servitii deportavi, neminem in occulto sagitans. Sed arcus meus viribus iam privatur, quia colle bitumine disoluto capitella mollescunt, que cordam tensam in suo robore detinebant, et propter senectam et senium⁵ debilitata sunt brachia saggiantis."

vires | [\[33^{ra}\] S](#)

¹ Cf. **BF** 4.485. Such rigor was exhibited by Wolfger in the penalty of 10,000 silver marks which he imposed on Florence in 1209 for delaying to cede back imperial properties on the occasion of Otto IV's Romzug. Boncompagno alludes to this episode in **Boncompagnus** [4.5.7](#). See ROBERT L. BENSON "Libertas in Italy (1152-1226)" in **La notion de liberte au Moyen Age Islam, Byzance, Occident** ed. GEORGE MAKDISI (Paris 1985) 191-213 at 204, citing EDUARD WINCKELMANN **Philipp von Schwaben und Otto IV. von Braunschweig** Jahrbücher der deutschen Geschichte (Leipzig 1873-78) 2.174-76 and ROBERT DAVIDSOHN **Geschichte von Florenz** (Berlin 1896) 1.657-58. ² Mat. 22.21, Marc. 12.17, Luc. 20.25. ³ Psalm 10.3, 63.3. ⁴ **Registrum Innocenti III** 12.78, **PL** 216.216.83A (11 July 1209) **Po.** 3778. ⁵ Letters in the **Boncompagnus** dealing with old age: [1.24.2-3](#), [1.24.6](#), [1.25.6](#), [1.25.11](#) §4, [1.25.13](#), [3.12.1](#), [3.14.5](#), [3.15.2](#), [5.1.27-30](#), [5.4.16](#), [5.6.32-33](#), [5.8.3](#), [5.26.5](#), [5.9.4](#), [6.2.18](#), [6.2.34](#), [6.10.18](#). For Boncompagno's ideas about the stages in man's life, see **Boncompagnus** [5.20.1](#).

[2] "Sed arcus legationis huius non est meus, sed est arcus imperii, quem non tendo neque relaxo, sed ipsum tensum cum summa sollicitudine conservare labore, timens ne decurrentur penne in ligno, quod sagittam continent equitatis. Hunc siquidem arcum me apprehendere suasistis, quoniam precepto vestro coactus illustri .O.¹ imperatori fidelitatem iuravi et in hoc fuitis causa efficiens et materia inductiva. Demum, si non possum eum inducere ad restituendum ecclesie Romane ducatum Spoleti, marchiam Anconitanam et comitatum comitis Matildis,² vobis est non michi sine dubio implicandum, quia quandoque super ipsum habuistis plenitudinem potestatis,³ sed